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حضور رئیس فراکسیون دیپلماسی و منافع ملی 
مجلس دهم در منزل شهید حسین امیرعبداللهیان

دکتر مصطفی کواکبیان با حضور در منزل شهید حسین امیرعبداللهیان )وزیر 
امور خارجه( با همسر و فرزند ایشان دیدار و گفتگو کرد.

در این نشســت کواکبیان به بیان خاطراتی از آن عزیز ســفر کرده پرداخت و 
گفت: آشنایی بنده با ایشان به مجلس هشتم و به ویژه مجلس دهم بر می گردد.
در زمانی که اینجانب به عنوان رئیس فراکسیون دیپلماسی و منافع ملی )که 
از بزرگ ترین فراکسیون های آن مجلس باعضویت ۱۲۰نماینده( بودم بیشترین 
ارتباط با ایشــان داشتم. دبیر کل حزب مردم سالاری با اشاره به اینکه پس از 
دیدار اخیر خبرگزاری ها و اصحاب رســانه با ایشان قرار شده بود با هماهنگی 
جناب دکتر کنعانی در هفته اول خرداد جلســه ای هم با شورای مرکزی خانه 

احزاب باشد که متاسفانه این توفیق از ما سلب شد.
عضو هیات علمی دانشــگاه علامه طباطبایی با اشاره به نقش برجسته ایشان 
برای تقویت محور مقاومت اظهار داشت؛ نقش ایشان در حمایت از غزه، حماس، 
فلســطین و حزب الله لبنان هرگز فراموش نخواهد شد.  کواکبیان با اشاره به 
اینکه زادگاه امیرعبداللهیان شهرستان دامغان از استان سمنان بود گفت: همین 
نکته هم موجب شــده بود که ارتباط مخصوصی با ایشان داشته باشیم. مدیر 
مســئول روزنامه مردم سالاری در پایان اظهار داشت صداقت و اخلاص ایشان 
موجب عزت و شــهادت آن عزیز بود و ما در روزنامه سراسری مردم سالاری و 
روزنامه محلی پیام اســتان سمنان صفحاتی را به عنوان نقش امیر دیپلماسی 

کشور در تقویت میدان مقاومت منتشر کردیم.

ویژه

فعال سیاسی اصلاح طلب:
آسیب بحث خودی و غیرخودی به منافع ملی

یک فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: بحث خودی و غیر خودی آســیب های 
فروانی به منافع ملی ما زده است. هر وقت رضایت عمومی بالا برود، مشارکت 
عمومی هم بالا می رود، هر وقت رضایت عمومی پایین بیاید، مشــارکت پایین 

می آید، این امر یک فرمول و قانون دو طرفه است.
مهدی آیتی در گفت وگو با ایلنا، درباره آیا فضا برای همه جریان ها و طیف های 
سیاســی باز خواهد شد، گفت: ما در شرایطی هستیم که  رادیکالسیم  هر روز 
در کشور قوی تر می شود، علتش هم این است که متاسفانه سال هاست خودی 

و ناخودی در کشور راه انداخته ایم. 
این فعال سیاســی اصلاح طلب بــا بیان این که بحث خــودی و غیر خودی 
آســیب های فروانی به منافع ملی ما زده است، اظهار داشت: سال های گذشته 
شعار خالص سازی دادیم؛ این خالص سازی و جدا کردن خودی و غیر خودی 

کل مملکت را دو قطبی کرده است.
آیتی تاکید کــرد: این دوقطبی متناقض و متضاد اســت. مردم این چیزها را 
می فهمند و چون این چیزها را متوجه می شــوند، شما می بینید زیر ۸ درصد 
در مرحله دوم انتخابات شــرکت می کنند. مشارکت عمومی را سال هاست از 
دست داده ایم. توجه داشته باشید مشارکت عمومی مساوی با رضایت عمومی 
اســت، هر وقت رضایت عمومی بالا رود، مشارکت عمومی هم بالا می رود، هر 
وقت رضایت عمومی پایین بیاید، مشــارکت پایین می آید، این امر یک فرمول 

و قانون دو طرفه است.
نســبت آن هم برد-برد و باخت-باخت اســت. ولی ما با کارهایی که خودمان 
می کنیم باعث شــدیم که نارضایتی زیاد شود برای همین هم مشارکت زیر ۸ 
درصد می شود و این برای جمهوری یک خطر است که از جمعیت ملت بزرگ 
و شرافتمند ایران ما نتوانیم بالای ۸ درصد پای صندوق بیاوریم. این مسئله و 

نگرانی الان هم وجود دارد. 
وی بیان کرد: هیچ چشم انداز سیاسی وجود ندارد که درهای سیاسی باز شده 
باشــد و یا ما شاهد فضای بهتر و معتدل تری در کشور باشیم که چند صدایی 
ایجاد شــود و بعد جناح ها و تفکرات مختلف به میــدان بیایند و ما مردم را با 
تفکرات مختلف پای صندوق ها ببینیم، این طور نیســت الان فقط یک تفکر 
و صدا حاکم اســت، این صدا و تفکر هم به دنبال مشــارکت دیگران نیست و 

متاسفانه این روند در کوتاه  مدت قابل اصلاح نیست.

پیش بینی علی جنتی از انتخابات ریاست جمهوری
عضو کابینه یازدهم گفت: بیــن افرادی که اکنون در جمع اصولگرایان مطرح 
هســتند، آقای فتاح و آقای جلیلی مطرح هســتند، همچنین اگر آقای مخبر 
کاندیدا شود معتقدم شــانس ایشان بیش از سایرین است؛ بنابراین به ترتیب 

آقای مخبر و سپس آقایان فتاح و جلیلی شانس بیشتری دارند.
بــه گزارش فرارو، علی جنتی با اشــاره به اینکه از لحاظ تجربه مدیریتی، بین 
افرادی که مطرح هستند و ممکن است کاندیدا یا تایید صلاحیت شوند، قطعا 
دکتر لاریجانی با توجه به ســوابق پیشــین خود  تجربه اجرایی قابل توجهی 
دارد گفت: حدود ۱۲ ســال در سه دوره، رئیس مجلس بوده و در جلسه سران 
قوا شــرکت می کرده و بیشتر مسائل اساسی کشــور، حضور داشته است. وی 
مدتی نیز به عنوان دبیر شورای امنیت ملی فعالیت کرده و مسائل هسته ای را 

مستقیما دنبال می کرد و روابط و سیاست خارجی را به خوبی درک می کند.
وی تاکید کرد من فکر می کنم به لحاظ تجربه مدیریتی، ایشان در شرایط بسیار 
خوبی قرار دارد. اگرچه آقای لاریجانی در اردوگاه اصولگرایان تعریف می شود، 
اما در عین حال اصولگرای معتدلی اســت که بسیاری از اصلاح طلبان معتدل 

نیز به وی گرایش دارند.
جنتی در ادامه خاطر نشان کرد: آقای جهانگیری نیز دارای تجربه فراوانی است 
و نه تنها نماینده مجلس بوده، بلکه ســالیان دراز در دولت های مختلف حضور 
داشته و تجربه بسیار بالایی دارد. وی در دولت آقای روحانی هم معاون اول بود، 

اما مسئله این است که بعید می دانم ایشان تایید صلاحیت شوند.

پیش بینی ابطحی از حضور اصلاح طلبان
در انتخابات ریاست جمهوری

فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به کمبود وقت و وجود فشار به دلیل عنصر 
زمان در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم گفت: این امر باعث می شود که 
اصلاح طلبان قبل از اینکه شــورای نگهبان لیست نهایی نامزدها را اعلام کند، 

فعالیت انتخاباتی خود را شروع و نامزدهای خود را معرفی کنند.
محمدعلی ابطحی سیاســتمدار اصلاح طلب و معاون »ســید محمد خاتمی« 
در دوران ریاســت جمهوری اش در گفت وگو با العربی الجدید گفت: درگذشت 
ناگهانی سید ابراهیم رئیسی منجر به برگزاری انتخابات زودهنگام در ایران شد 
و این امر باعث شد که جریان های سیاسی اصلاح طلب برای چینش برگه های 
انتخاباتی خود فرصت بســیار محدودی داشته باشند. اما این مساله باعث نشد 
که اصلاح طلبان در این زمان کوتاه با هم تماس و مشــورت درمورد انتخابات 

نداشته باشند.
به گزارش  ایسنا، محمدعلی ابطحی در پاسخ به اینکه آیا اصلاح طلبان با یک 
نامزد و یا چندین نامزد مشــارکت خواهند کرد گفت: اکنون شــخصیت هایی 
وجود دارد که آمادگی کاندیداتوری دارند و مشــورت ها در مورد اعلام هویت 

نامزد و یا نامزدها ادامه دارد.
وی با اشاره به کمبود وقت و وجود فشار به دلیل عنصر زمان خاطرنشان کرد: 
این امر باعث می شود که اصلاح طلبان قبل از اینکه شورای نگهبان لیست نهایی 
نامزدها را اعلام کند، فعالیت انتخاباتی خود را شروع و نامزدهای خود را معرفی 
کنند.  شورای نگهبان قرار است ۲ هفته قبل از برگزاری انتخابات لیست نهایی 
را منتشر کند، بنابراین نه اصلاح طلبان و نه اصولگریان نمی توانند منتظر انتشار 
این لیست بمانند. این درحالی است که در دوره های قبلی فعالیت های انتخاباتی 

۶ ماه قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آغاز می شد.

احزاب

انتشار دومین گزارش هیات عالی 
بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد 

رئیس جمهوری

مرکز ارتباطات ســتادکل نیروهای مسلح دومین گزارش 
هیئت عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد رئیس جمهور 

و هیئت همراه را منتشر کرد
بنابر گزارش جماران، کارشناســان تخصصی آثاری ناشی 
از اقدامات جنگ الکترونیک بر روی بالگرد ســانحه دیده 

مشاهده نشده است.
متن این گزارش بدین شرح است:

۱ . برابر گزارش دریافتی از سازمان هواشناسی در مورخه 
۱4۰3/۰۲/3۰ هوای حاضر و پیــش بینی فرودگاه تبریز 
)مبداء( تا مقصد اول و دوم گروه پروازی ) پل آغبند و سد 
قیز قلعه ســی ( تا ساعت ۰۸.۵۰ صبح مساعد و متناسب 
با شرایط پرواز با دید )VFR( بوده است لکن هوای مسیر 
برگشت با دریافت آخرین اسناد دریافتی و اظهارات خلبانان 
و سرنشینان دو بالگرد دیگر نیاز به بررسی بیشتر دارد که 

متعاقبا اعلام می گردد.
۲ . بخش اعظمی از اسناد، سوابق و مدارک مرتبط با تعمیر 
و نگهداری بالگرد ســانحه دیده مورد بررســی دقیق قرار 
گرفت و اشــکالی که به لحاظ تعمیرات و نگهداری بتواند 

در وقوع سانحه موثر باشد مشاهده نشد.
3 . با بررســی به عمل آمده و محاســبات صورت گرفته، 
ظرفیــت بالگرد از جهــت تعداد سرنشــین و تجهیزات، 
متناسب با حداکثر وزن استاندارد بالگرد در شروع پرواز و 
به هنگام برخواستن از مبداء تا مقصد و مسیر برگشت در 

حد مجاز رعایت گردیده است.
4 . بر اساس پیاده سازی مکالمات ضبط شده بین خلبانان 
گروه پروازی، آخرین تماس با خلبانان بالگرد سانحه دیده 
تا زمــان وقوع حادثه و عدم پاســخگویی آنهــا ۶۹ ثانیه 
طول کشیده اســت و هیچ گونه اعلامی مبنی بر وضعیت 
اضطراری ضبط نگردیده اســت. )زمان تقریبی اعلام شده 
)حدود ۱.۵ دقیقه( در گزارش اوّل با پیاده سازی نوار ضبط 

شده در بالگرد MIL-۱۷، ۶۹ ثانیه تأیید می گردد(
۵ . با توجه به نمونه برداری و آزمایشــات صورت گرفته از 
بقایا و قطعات بالگرد و نحوه پراکندگی آنها و فواصل اجزاء 
جدا شده از بدنه اصلی، وقوع انفجار ناشی از خرابکاری در 
جریان پرواز و لحظات قبــل از برخورد به دامنه ارتفاعات 

منتفی می باشد.
۶ . در طــول مــدت ماموریت و تا ۶۹ ثانیــه قبل از وقوع 
ســانحه، تماس روی فرکانس های مشخص شده با بالگرد 
ســانحه دیده برقرار بوده و آخرین تماس و پیام نیز توسط 
فرمانده گروه پروازی )شهید مصطفوی( صورت گرفته است 
لــذا هرگونه بروز اختلال در ســامانه ارتباطی و یا تداخل 
فرکانســی منتفی می باشد. )لازم به ذکر است ارتباط بین 
دو فروند بالگرد دیگر کماکان تا فرود در معدن مس سون 

گون ادامه داشته است(
۷. برابر گزارش کارشناسان تخصصی آثاری ناشی از اقدامات 
جنگ الکترونیک بر روی بالگرد سانحه دیده مشاهده نشده 
است. یادآوری می گردد تا زمان کشف علت اصلی سانحه، 
بررسی آزمایشات و تجزیه و تحلیل داده ها ادامه می یابد و 

نتایج اطلاع رسانی خواهد شد.

اولین اظهارنظر علم الهدی 
درباره سانحه بالگرد حامل رئیسی

نماینــده ولی فقیه در اســتان خراســان رضــوی گفت: 
کارشناسان عوامل مختلف ســقوط بالگرد رئیس جمهور 
شــهید را پیگیری و بررسی کردند و تا کنون هیچ عاملی 

برای سقوط شناسایی نشده است.
به گزارش ایرنا، احمد علم الهدی در سومین نشست شورای 
اداری اســتان به ریاست اســتاندار خراسان رضوی گفت: 
فرضیه های مختلفی پیرامون سقوط بالگرد مطرح بود که 
آیا این حادثه طبیعی بود و یا نشان از عوامل خارجی وجود 

داشت.
 امام جمعه مشهد با اشاره به تقدیر الهی در این حادثه اظهار 
کرد: خداوند مصلحت ابدی انسان ها را می داند و اگر به خدا 
باور داشته باشیم باید به او نیز اعتماد کنیم و این موضوع 
آرامش بخش اســت. نماینده ولی فقیه در استان خراسان 
به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره شهادت آیت 
الله رئیســی اشــاره کرد و گفت: درگذشت او سبب شد تا 
خدمات ایشــان که همراه با نگاه عبودیت به خداوند بود، 
بیشتر معرفی شود. علم الهدی خطاب به مسوولان حاضر 
در این نشست افزود: اندیشه تغییر و روی کار آمدن دولت 
جدید نباید موجب کاســتی و کمبود در کارها شود و باید 
کار را تا آخر دولت به خوبی انجام داد، زیرا این موضوع نیز 

از تاکیدهای بسیار مهم رئیس جمهور شهید بود.

شکایت آمنه سادات ذبیح پور
از وکیل احمدی نژاد

آمنه سادات ذبیح پور از وکیل احمدی نژاد شکایت کرد. به 
گزارش سایت دیده بان ایران، اخبار و اسناد منتشر شده در 
شبکه اجتماعی حاکی از آن است که آمنه سادات ذبیح پور، 
خبرنگار حوزه سیاســت در خبرگزاری صداوســیما، پس 
از انتشار متنی در شــبکه اجتماعی ایکس درباره محمود 
احمدی نژاد، رئیس جمهوری اسبق کشور، و واکنش علی 
حســنی، وکیل وی، در پی این روند و حواشــی به وجود 
آمــده درباره او پس از واکنش این وکیل، از وی شــکایت 

کرده است.

کنایه معنادار حسام الدین آشنا
به احمدی نژاد

مشــاور حســن روحانی در دولت دوازدهــم به تحرکات 
انتخاباتی احمدی نژاد واکنش نشان داد. حسام الدین آشنا 
مشاور حسن روحانی در دولت دوازدهم در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: چه کسی در سودای تشکیل دولت چهارم 

خود است؟

صاحب یکی از آرای باطله مشخص شد
امیرحســین ثابتی در انتخابات هیات رئیسه مجلس رای 
نداد؛ او در پیامی در کانال تلگرامی اش از رای باطله خود در 

انتخابات دیروز هیات رئیسه مجلس خبر داد.

رویداد

رویداد

گروه سیاسی- مانیا شوبیری: سرانجام 
ریاســت  کاندیدهای  نــام  ثبت  روز 
جمهوری فرا رســید. از امروز تکلیف 
حواشی و گمانه زنی ها مشخص خواهد 
شــد و رســما روند انتخابات ریاست 
جمهوری چهاردهم کلید خواهد خورد.

در روزهای گذشته اسامی بسیاری از گوش 
و کنار فضای مجازی شنیده می شد، سعید 
جلیلی را شــاید بتوان اولین نام عنوان شده 
در میان کاندیدا دانســت. بعد از آن نام های 
چون مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی 
دولت ســیزدهم، علیرضا زاکانی شــهردار 
تهران و علــی نیکزاد نماینــده اردبیل نیز 
صــف آرایی کردند که خبــری مبنی بر رد 
یا تایید کاندیداتوری آنها به گوش نرســید.  
کمی نگذشته بود که نام پر حاشیه محمود 
احمدی نژاد بر ســرزبان ها افتاد، احمدی نژاد 
در تمام ویدیو های منتشــر شــده به گفته 
این جمله که در حال بررسی شرایط هستم 
اکتفــا می کند و خبری قطعــی از تصمیم 
خــود نمی دهد. قالیباف که ســابقه 3 دوره 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری را 
در کارنامه خود دارد، اینبار نیز به عنوان یکی 
از کاندیداهای احتمالی شــناخته می شود، 
گرچه گفته می شود که اینبار نمی خواهد پا 
به عرصه بگذارد اما هنوز همچیز در هاله ای 
از ابهام است.  محمدرضا عارف، محمد جواد 
آذری جهرمی، شــهین دخــت ملاوردی، 
عبدالناصر همتی، اسحاق جهانگیری، محمد 
شــریعتمداری، علی طیب نیا نیز از اسامی 
پررنگی ایــن روزهای خبرهــای انتخاباتی 
هســتند. محمود صدر نیز در گفت وگوهای 
اخیر خود از اینکه سید محمد خاتمی او را 
به کاندیداتوری دعوت کرده است خبر داد، 
اما تاکید کرد هنــوز تصمیمی نگرفته و در 

حال مشورت است.
مصطفی کواکبیان نیــز از دیگر گزینه های 

بود که نامش در میان گمانه زنی ها به گوش 
می رسید، تا اینکه ســخنگوی حزب مردم 
سالاری خبر داد وی از ثبت نام کنندگان در 

انتخابات ریاست جمهوری خواهد بود.
نام محســن هاشمی، رئیس شورای مرکزی 
حــزب کارگزاران ســازندگی، نیز به عنوان 
انتخابات ریاست جمهوری دهان  کاندیدای 
به دهان می چرخید، وی اما با تایید نکردن 
خبر حضورش در انتخابات ریاست جمهوری، 
گفت: باید ابتدا جلسه شورای مرکزی حزب 
برگزار شــود. باید جلســه جبهه اصلاحات 
هم برگزار شــود.در اخباری کــه امروز من 
در فضای مجازی مشــاهده کردم، آمده که 
شورای مرکزی از نامزدی من حمایت کرده 
است، نه اینکه من نامزد شده باشم.برخی از 
افراد نیز روز گذشــته به لیست فوق اضافه 

شدند:
داماد روحانی از احتمال کاندیداتوری 

حسن روحانی می گوید
کامبیز مهدی زاده داماد حســن روحانی در 
توئیتی سوالی به گمانه زنی  در مورد حضور 
حسن روحانی در انتحابات ریاست جمهوری 
دامن زد. او در توییتی معنادار پرســیده که 
حســن روحانی کاندید انتخابات ریاســت 

جمهوری می شود؟ 
قطعی شدن ثبت نام لاریجانی به 

روایت یک خبرگزاری 
روز گذشته خبرگزاری برنا خبر داد که طبق 
بررســی های به عمل آمده، علی لاریجانی 
تصمیم نهایی خود را بــرای ورود به عرصه 
قابت هــای انتخاباتــی چهاردهمیــن دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری گرفته و در این 
انتخابات ثبت نام خواهــد کرد. در روزهای 
گذشته گمانه زنی های زیادی مبنی حضور 
یا عدم حضور علی لاریجانی به گوش رسیده 
بود. محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
پیشین نیز در رایزنی حزب اعتدال و توسعه 

با علی لاریجانی خبر داده بود. 
درخواست از وزیر دولت اصلاحات 

برای کاندیداتوری
در خبری که مشــرق نیوز منتشر کرد آمده 
اســت که در نشســتی که برخی از اعضای 
مجمع روحانیــون مبارز حضور داشــتند، 
برخی از رهبران اصلاحات از سید عبدالواحد 
موسوی لاری وزیر کشــور دولت اصلاحات 
خواسته اند تا در انتخابات ریاست جمهوری 
نام نویسی کند. گفته شــده او در پاسخ به 
این درخواســت ها گفته است که به صورت 
حقیقــی ثبت نام نخواهد کــرد و اگر نامزد 
مــورد حمایت جبهه اصلاحــات ایران قرار 
بگیرد به صورت حقوقی نام نویسی می کند. 
طبق گزارش رســانه ها مقرر شده تا جبهه 
اصلاحات ایران ویژگی های وزیر کشور دولت 

اصلاحات را بررسی کند.
گمانه زنی ها از ورود شمخانی
به انتخابات ریاست جمهوری

روز گذشته توئیتی از دبیر سابق شورای عالی 
امنیت ملی و عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام منتشــر کــه وی مهمتریــن اولویت 
رئیس جمهــوری آینــده را تثبیت و تقویت 
قدرت سازی ایران در ابعاد سیاسی، اقتصادی 
و امنیتی دانســته بود. برخی این توئیت را 
نشــانه ای از ورود شــمخانی بــه انتخابات 
ریاســت جمهــوری دانســتند.  در توئیت 
شــمخانی آمده بود: »در ۵۰۰ سال گذشته 
تاکنون هیچگاه ظرفیت های ژئوپولیتیک و 
توانمندی بازیگری  ایران در غرب آسیا به این 
میزان، مستعد قدرت سازی در ابعاد سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی نبوده اســت. مهمترین 
اولویت  رئیس جمهور آینده، تثبیت و تقویت 

این روند است.«
واکنش مسعود پزشکیان
به خبر کاندیدا شدنش

مسعود پزشــکیان که از همان روزهای اول 

خبــر کاندیداتوریش با قطعیــت به گوش 
می رســید، حالا در شــرف آغــاز ثبت نام 
کاندیداهــای ریاســت جمهــوری می گید 
باید ببینیــم چه پیش می آید! پزشــکیان 
درخصوص تصمیمش برای کاندیدا شدن در 
انتخابات رئیس جمهوری، به جماران گفته 
بــود: »داریم گفت وگو می کنیــم تا ببینیم 
چه چیزی پیش می آید. بیشــتر خواســت 
ما این اســت که انتخابات پر شوری درست 
شود و مردم پای صندوق ها بیایند. اگر یک 
نگاه، یک جریان و یک گروه خاص بیاید، و 
اگر مشــارکت مردم در این انتخابات پایین 
باشــد، از نظر وجهــه بین المللی برای نظام 
خوب نیست؛ باید کاری کنیم که مردم پای 
صندوق های رأی بیاینــد.« او از همان روز 
نخست نیز دلیل حضورش در انتخابات را بالا 

بردن مشارکت عنوان کرده بود.
صدر و ظفرقندی نامزدهای 
پیشنهادی حزب اتحاد ملت 

حزب اتحاد ملت ایران اســلامی در جلسه 
شورای مرکزی و دفتر سیاسی خود، جهت 
بررسی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، 
محمدرضا ظفرقندی دبیرکل انجمن اسلامی 
جامعه پزشــکان و ســیدمحمد صدر عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام را به عنوان 
نامزدهای مورد حمایت خود برای انتخابات 
ریاست جمهوری به جبهه اصلاحات پیشنهاد 

کرده است. 
پاسخ عجیب حسین دهقان به خبر 

کاندیداتوری اش
حســین دهقان، رئیس بنیاد مســتضعفان 
نیــز که زمزمه های حضــورش در انتخابات 
به گوش می رسید در حاشیه مراسم امضای 
تفاهم نامه با معاونت علمی ریاست جمهوری 
آب پاکی را روی دســت حاشیه ها ریخت و 
دربــاره احتمال کاندیداتــوری در انتخابات 
آنقدر  الحمــدلله  گفت:  ریاســت جمهوری 
تعداد افراد بــرای کاندیداتوری در انتخابات 
ریاست جمهوری زیاد است که باید کم شود. 
به گزارش ایلنا وی ادامه داد: فعلا من بیکار 

نیستم.
ضد و نقیض  های

از تصمیم علی اکبر صالحی
درحالیکه برخی رســانه ها روز گذشته خبر 
از کاندیداتــوی دکترعلــی اکبر صالحی در 
انتخابات ریاســت جمهــوری می دادند، اما 
یک منبع آگاه اعلام کرد وکه وی فعلا برای 
نشستی بین اللملی در مسکو به سر می برد 
و تصمیم دکتر صالحی برای نامزدی یا عدم 
نامــزدی در انتخابات به وقت مقتضی اعلام 

خواهد شد. 
امروز )پنجشــنبه( ۱۰ خــرداد و تا غروب 
دوشــنبه ۱4 خرداد اسامی نهایی داوطلبان 
چهاردهمیــن انتخابات ریاســت جمهوری 
مشخص خواهد شد، بعد باید منتظر ماند و 
دید چند نفر از این لیست بلند بالا میتوانند 
از سد شورای نگهبان عبور کرده و خود را در 

معرض رای مردم قرار دهند.

»قالیبــاف گزینــه آرمانی نبــود اما 
است  عبارتی  این  بود.«  خیرالموجودین 
که مصطفی پوردهقان، عضو فراکسیون 
مستقلین مجلس دوازدهم مطرح می کند 
و از جلسه شــب قبل از انتخابات هیات 
رئیســه مجلس روایت می کند که نقش 

مهمی در این اتفاق داشته است.
به گزارش خبر آنلاین، او همچنین به صراحت 
اعلام می کند که آرای مســتقلین در ریاست 
قالیباف نقش به ســزایی داشته، تا جایی که 
اعضای سایر فراکســیون ها انتظار این میزان 
رأی بــرای قالیباف را نداشــتند. البته به باور 
پوردهقــان مرزبندی هــای اصلاح طلبــی و 
اصولگرایی در مجلس دوازدهم رنگ باختند، 
کما اینکه چینش هیئت رئیسه حاکی از این 
اســت که نمایندگان براساس رزومه و سابقه 
بــه داوطلبین رأی دادنــد. در ادامه گفتگوی 
مصطفی پوردهقان، نماینده مردم اردکان در 

مجلس شورای اسلامی را می خوانید:

آقای پوردهقان! تحلیل تان از انتخابات 
هیات رئیسه ای که برگزار شد چیست؟ 

براساس نگاه شخصی خودم همه گزینه هایی 
که برای ریاســت مجلس مطرح بودند اعم از 
قالیباف، متکی و ذوالنور افراد قابل و باتجربه ای 
هســتند که در حوزه هــای مختلف فعالیت 
کردند. منتها این ســلیقه شخص نماینده در 
کف صحن بود که رئیس مجلس را تعیین کرد 
و رئیس مجلس خارج از مجلس تعیین نشد. 
به نظر می رسد از الان باید به سمت موضوعات 
اقتصادی و معیشــتی حرکــت کنیم. در هر 
صــورت ۵۰ درصد مردم به مــا رأی دادند و 
انتظاراتی دارند، بنابراین از نظر بنده موضوعات 

خیلی سیاسی نیست.
حضور چهره های تندرو در مجلس گمانه 

گرفتار شــدن قوه مقننه به حواشی را 
تقویت کرده اســت، به نظر شما ترکیب 
هیئت رئیسه به نحوی است که مجلس را 

از حواشی دور کند؟
بنــده کندرو و تندرو را تعریف نمی کنم، همه 
نمایندگانــی که در مجلس حضور دارند، رأی 
مردم را به همراه دارند و هر کدام ســلیقه ای 
دارند به این ترتیب که تعدادی باهم ســازگار 
هســتند و امکان دارد عده ای هم نظر دیگری 
داشته باشــند، آن میزان رأی که گزینه ها در 
صحن بدست آوردند، خیلی موارد را نشان داد. 
در صورتی که تعــداد آرای کم یا زیاد برخی 
نشــان می دهد که بدنه مجلس بسیار قوی و 
اجرایی است و وارد بحث های حاشیه سیاسی 
نخواهد شد، هر چند که هویت های سیاسی در 

جای خود هستند. 
ائتلاف لحظه آخری قالیباف با مستقلین 
تا چه اندازه به او برای رسیدن به ریاست 

کمک کرد؟
حتماً اثرگذار بود. جلســه ای که دوشنبه شب 
برگزار شد و صحبت هایی که دوستان کردند، 
بحث بــر روی این بود که شــاید گزینه های 
موجود خیلی آرمانی برای مستقلین نباشند، 
اما از میــان گزینه هــای موجــود، قالیباف 
خیرالموجودین بود و حتما سهم بالایی از آرای 

اعلامی قالیباف مربوط به آرای مستقلین بود.
برخی بر این باور هســتند که رأی ها در 
فراکسیونی  رأی  رئیسه  هیات  انتخابات 
نبود و بیشتر رأی شخصی بود، نظر شما 

در این مورد به چه صورت است؟
بله، بنده هم بر این باور هســتم. در حقیقت 
آرای نماینــدگان به رئیس و هیئت رئیســه 
حاکی از آن بود که آنها رزومه افراد را خواندند 

یعنی رایزنی های شخصی جواب داده است.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: در قانون 
برای  مهلتی  ریاست جمهوری  انتخابات 
اعتراض پیش بینی نشــده است و این 
قانون نظر شــورای نگهبان را به عنوان 
مرجع نهایی فصل الخطاب تعیین کرده 

است.
بــه گزارش ایســنا، هادی طحان  نظیف عضو 
حقوقدان و سخنگوی شــورای نگهبان ظهر 
دیروز )چهارشنبه( در گفت وگویی تلویزیونی با 
تسلیت شهادت آیت الله ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور بــه ارائه توضیحاتی دربــاره وظایف 
اعضای هیئت اجرایی سه نفری گفت: قانون 
اساسی ما قانون اساسی جامع الاطرافی است و 
شرایط مختلفی را پیش بینی کرده است؛ اصل 
۱3۱ پیش بینی کرده که معــاون اول عهده 
دار یکسری مســئولیت ها است و شورای سه 
نفره متشکل از روسای قوای قضائیه و مقننه 
و معاون اول رئیس جمهور مکلفند ظرف مدت 
زمانی تعیین شده انتخابات را برگزار کنند. وی 
افزود: بر اساس قانون اساسی است شورا باید 
هماهنگی هــای کلان را انجام دهد؛ کشــور 
ســاختارهای خــودش را دارد و عملا درباره 
انتخابات ما وزارت کشــور را به عنوان مجری 
انتخابات داریم. شــورای نگهبان نیز در کنار 
وزارت کشــور نظارت بر انتخابات را بر عهده 
دارد. سخنگوی شــورای نگهبان عنوان کرد: 

بلافاصله تقریباً ســه ساعت بعد از اعلام خبر 
شهادت رئیس جمهور جلسه ای با وزارت کشور 
داشتیم تا درباره انتخابات هماهنگی های لازم 
را انجام دهیم و پیشنهادات این وزارت خانه را 
دریافت کردیم و بعد از ظهر همان روز شورای 
نگهبان در جلسه خود پیشنهاد وزارت کشور 
را بررســی و با تاریخ های پیشنهادی موافقت 
کرد. عضو شــورای نگهبان در تشریح شرایط 
دوازده گانــه داوطلبان کاندیداتوری انتخابات 
ریاســت جمهوری بر اســاس مصوبه شورای 
نگهبان گفت: از این ۱۲ مورد 4 مورد نیاز به 
مدارک مثبته دارد و کسانی که برای ثبت نام 
مراجعه می کنند باید مدارک مربوطه را ارائه 
دهند و اگر ارائه ندهند اساسا از آنها ثبت نامی 
به عمل نمی آید؛ یکی از این موارد سن است 
که باید حداقل 4۰ ســال و حداکثر ۷۵ سال 
تمام شمسی ســن داشته باشند. مورد بعدی 
مدرک تحصیلی اســت کــه حداقل مدرک 
تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل آن عنوان 
شــده اســت. طحان نظیف افزود: »سابقه« 
موضوع ســومی است که باید مورد توجه قرار 
بگیرد. موضوع سابقه تصدی حداقل چهار سال 
در برخی مناســب و مشاغل مصرح در قانون 
نظیر مقامات سیاسی موضوع بندهای الف، ب 
و ج ماده ۷۱ قانون مدیریت خدمات کشوری 
که شــامل روسای سه قوه، معاون اول و نواب 

رئیس مجلس و اعضای شورای نگهبان و وزرا 
و نماینــدگان محلی و معاونان رئیس جمهور 
و برخی سمت های دیگر می شود. کسانی که 
مراجعه می کنند باید در یکی از این سمت ها یا 
در مجموع چهار سال سابقه ارائه دهند. طحان 
نظیــف با بیان اینکه »قاعــده کلی دارا بودن 
شروط مصوب اســت اما اگر کسی اعتراضی 
داشــته باشــد، اعتراض او بررسی می شود«، 
تاکید کرد: شــروط اعلامی، شرایط ابتدایی و 
حداقل ها برای ثبت نام اســت اما شرط کافی 
برای تایید صلاحیت نیســت؛ شورای نگهبان 
بر اساس قانون باید صلاحیت افراد را بررسی 
و ارزیابی کنــد که آیا او می تواند کشــور را 
اداره کنند یا نــه. طحان نظیف همچنین در 

پاســخ به اینکه کدام افراد برای اعلام نامزدی 
کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری باید 
از ســمت خود استعفا دهند؟ گفت: در قانون 
انتخابات ریاســت جمهوری فقط ماده 3۷ را 
داریم که گفته شــده کســانی که مسئولیت 
مستقیم بر اجرا و نظارت بر انتخابات را دارند 

باید استعفا دهند. 
 وی در پاســخ به اینکه آیا قانون مهلتی برای 
اعتراض نســبت به عدم احــراز صلاحیت ها 
پیش بینی کرده اســت تصریح کرد: در قانون 
انتخابــات ریاســت جمهــوری مهلتی برای 
اعتراض پیش بینی نشده است و این قانون نظر 
شورای نگهبان را به عنوان مرجع نهایی فصل 

الخطاب تعیین کرده است.

»مردم سالاری« بررسی می کند

پایانگمانهزنیها؛آغازثبتنامها
اصلاح طلبانی که اعلام حضور کردند

عضو فراکسیون مستقلین:

قالیباف »خیرالموجودین« بود

سخنگوی شورای نگهبان:

امکان اعتراض به ردصلاحیت ها در انتخابات ریاست جمهوری وجود ندارد




